
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 455874 
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δη-
μόσιας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 
124,383 στρεμμάτων, στη θέση «Μεγάλο Ποτά-
μι» περιοχής Μεγαλοχωρίου Μεθάνων του Δή-
μου Τροιζηνίας - Μεθάνων, Περιφερειακής Ενό-
τητας Νήσων, Περιφέρειας Αττικής. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος,
1.2. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
ιδίως: α) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 1 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και β) του 
άρθρου 41, 

1.3. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα του Κεφαλαίου ΙΑ’,

1.4. του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-
τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156),

1.5. των άρθρων 47-55 του Μέρους Β του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 
Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63), 

1.6. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας,

1.7. του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2, 3, 
4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46),

1.8. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77),

1.9. του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση των Οικονομικών, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των δι-
οικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-
σιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση των Υπουργού, Υφυπουργού και Γενικού 
Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ, περί «Εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 
16.05.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υ.Π.ΕΝ. «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

5. Τις υπ’ αρ.: 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 651

8621



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8622 Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20.12.2012 
(ΑΔΑ: Β4ΜΕ0-6ΓΡ) Οδηγία του Ειδικού Γραμματέα Δα-
σών του ΥΠΕΚΑ.

7. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη των τοπικών/
δημοτικών κοινοτήτων Αγκιστρίου, Αίγινας, Πόρου, 
Σπετσών, Τροιζηνίας  - Μεθάνων, Ύδρας, περιφε-
ρειακής ενότητας Νήσων, που αναρτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 17297/12.2.2021 (ΑΔΑ: ΨΚΗΗΟΡ1Κ-5Ρ1) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά, σύμφωνα με το οποίο 
η έκταση που προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα 
φέρει το χαρακτηρισμό ΔΔ (Δάση και δασικές εκτάσεις 
στις αεροφωτογραφίες παλαιότερης λήψης ή προϋφι-
στάμενα στοιχεία και Δάση και δασικές εκτάσεις στις αε-
ροφωτογραφίες πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) 
και η έκταση που προτείνεται για επανακήρυξη φέρει 
το χαρακτηρισμό ΔΔ και ΑΝ (αναδασωτέες εκτάσεις). 

8. Το περιεχόμενο του μερικώς κυρωμένου δασικού 
χάρτη του Δήμου Μεθάνων - Τροιζηνίας, που κυρώθη-
κε με την υπ’ αρ. 320789/26.9.2022 (Δ’ 819) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ., σύμφωνα 
με το οποίο οι εν λόγω εκτάσεις αποτελούν δασικές εν 
γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 251282/29.05.2024 αναφορά - έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου Παναγιώτη Βούρτσα, Δασο-
πόνου του Δασαρχείου Πόρου.

10. Την υπ’ αρ. 328726/15.07.2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πόρου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικού χαρακτήρα 
έκτασης (αποτελούμενης από εννέα τμήματα), συνολικού 
εμβαδού 124,383 στρεμμάτων, στη θέση «Μεγάλο Ποτά-
μι» περιοχής Μεθάνων του Δήμου Μεθάνων - Τροιζηνίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, Περιφέρειας Αττικής, 
των οποίων η δασική βλάστηση καταστράφηκε ολοσχε-
ρώς λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 27.04.2023. 
Σύμφωνα με την πρόταση οι προτεινόμενες εκτάσεις μέ-
χρι και την ημέρα της πυρκαγιάς καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, αγριελιές, κ.λπ.) και άτομα 
χαλεπίου πεύκης, που μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα αποτελούσαν μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους, ιδιαίτερη 
βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό 
περιβάλλον (δασογενές) (σχετ. 1.7.).

11. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

12. Το υπ’ αρ. 454339/23.9.2024 έγγραφο προς την 
αρμόδια Επιτροπή δασολογίου της Διεύθυνσης Δασών 
Πειραιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 
δασικού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού 124,383 
στρ. (εκατόν είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων και τριακο-
σίων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων), λόγω πυρ-
καγιάς η οποία εκδηλώθηκε στις 27 Απριλίου 2023 στη 
θέση «Μεγάλο Ποτάμι» περιοχής Μεγαλοχωρίου-Μεθά-

νων του Δήμου Μεθάνων - Τροιζηνίας, της Π.Ε. Νήσων, 
Περιφέρειας Αττικής. 

Αναλυτικά, η ως άνω συνολική έκταση αποτελείται από 
τις παρακάτω επιμέρους επιφάνειες οι οποίες κηρύσσο-
νται και επανακηρύσσονται ως αναδασωτέες: 

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δη-
μόσια δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 
111,952 στρεμμάτων (εκατόν έντεκα στρεμμάτων και 
εννιακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων), όπως 
αυτή αποτυπώνεται με μαύρο περίγραμμα και πράσινο 
χρώμα στο προσαρτώμενο στην παρούσα τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:6.000, επί αποσπάσμα-
τος ορθοφωτοχαρτών του Κτηματολογίου έτους 2015 
(Νο 0440041610 και 0442041610) και προσδιορίζεται 
περιμετρικά από τα στοιχεία κορυφών τα οποία κατα-
γράφονται στους παρακάτω πίνακες γεωγραφικών συ-
ντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ ’87.

Η ως άνω έκταση αποτελείται από τα κάτωθι τμήματα: 
1. Τμήμα Ι εμβαδού 30,340 στρ. (τριάντα στρεμμάτων 

και τριακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων) με στοι-
χεία κορυφών: (60,61,62...124,125,59,60).

2. Τμήμα IV εμβαδού 4,450 στρ. (τεσσάρων στρεμμά-
των και τετρακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων) με 
στοιχεία: (161,162,163,164,...177,178,161).

3. Τμήμα V εμβαδού 3,549 στρ.(τριών στρεμμάτων και 
πεντακοσίων σαράντα εννέα τετραγωνικών μέτρων) με 
στοιχεία: (128,129,130,….137,138,139,128).

4. Τμήμα VII εμβαδού 48,298  στρ. (σαράντα οκτώ 
στρεμμάτων και διακοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνι-
κών μέτρων) με στοιχεία κορυφών: (192,193,194,...260
,261,262,263, 264, 192), εξαιρουμένου και μη προσμε-
τρούμενου του τμήματος με στοιχεία κορυφών: (140, 
141,142,….,158,159,160,140).

5. Τμήμα XIII εμβαδού 6,737 στρ. (έξι στρεμμάτων και 
επτακοσίων τριάντα επτά τετραγωνικών μέτρων) με 
στοιχεία κορυφών: (179,180,181,...188,189,271,272,179).

6. Τμήμα XVII εμβαδού 13,866 στρ. (δεκατριών στρεμ-
μάτων και οκτακοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων) 
με στοιχεία κορυφών: (1,2,3,4,...34,35,1).

7. Τμήμα XXII εμβαδού 4,712 στρ. (τεσσάρων στρεμ-
μάτων και επτακοσίων δώδεκα τετραγωνικών μέτρων) 
με στοιχεία: (36,37,38,...57,58,36).

Η έκταση των ανωτέρω τμημάτων σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη του Δήμου Τροιζηνίας - Με-
θάνων φέρει το χαρακτηρισμό ΔΔ (Δάση και δασικές 
εκτάσεις στις αεροφωτογραφίες παλαιότερης λήψης ή 
προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση και δασικές εκτάσεις 
στις αεροφωτογραφίες πρόσφατης λήψης και στις αυτο-
ψίες), ενώ σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη της 
οικείας περιοχής αποτελεί δασική εν γένει έκταση των 
παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 
όπως ισχύει, υπαγόμενη στις προστατευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Β. Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα τη δασικού χαρα-
κτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 12,431 στρ. (δώδεκα 
στρεμμάτων και τετρακοσίων τριάντα ενός τετραγω-
νικών μέτρων), η οποία αποτελείται από δύο τμήματα 
(XII, XXIII), όπως αυτή αποτυπώνεται με μαύρο περί-
γραμμα και κόκκινο χρώμα στο προσαρτώμενο στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:6.000, επί 
αποσπάσματος ορθοφωτοχαρτών του Κτηματολογίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8623Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024

έτους 2015 (Νο 0440041610 και 0442041610) και προσδι-
ορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία κορυφών τα οποία 
καταγράφονται στους παρακάτω πίνακες γεωγραφικών 
συντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ ’87. 

1. Τμήμα XII εμβαδού 12,219 στρ. (δώδεκα στρεμμά-
των και διακοσίων δεκαεννιά τετραγωνικών μέτρων), με 
στοιχεία κορυφών: (189,190,191,192,264,263,262,265, 
266,267,268,269,270,271,189).

2. Τμήμα ΧΧΙΙΙ εμβαδού 0,212 στρ. (διακοσίων δώ-
δεκα τετραγωνικών μέτρων), με στοιχεία κορυφών: 
(59,60,127,126,59).

Το τμήμα ΧΙΙ συμπεριλαμβάνεται στην έκταση που είχε 
κηρυχθεί αναδασωτέα από πυρκαγιά σε προγενέστερο 
χρόνο με την υπ’ αρ.1118/22.5.2001 (Δ’ 422) απόφαση 
του Γ.Γ.Π. Αττικής, ενώ το τμήμα ΧΧΙΙΙ συμπεριλαμβά-
νεται στην έκταση που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα από 
πυρκαγιά σε προγενέστερο χρόνο με την υπ’ αρ. 1687/ 
99/13.10.1999 (Δ’  846) απόφαση του Γ.Γ.Π. Αττικής, 
οι οποίες επικαιροποιούνται με την παρούσα, μόνο ως 
προς τα τμήματα που επανακηρύσσονται.

Η έκταση των ανωτέρω τμημάτων σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη του Δήμου Τροιζηνίας - Με-
θάνων φέρει τους χαρακτηρισμούς ΔΔ (Δάση και δασικές 
εκτάσεις στις αεροφωτογραφίες παλαιότερης λήψης ή 
προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση και δασικές εκτάσεις 
στις αεροφωτογραφίες πρόσφατης λήψης και στις αυ-
τοψίες) και ΑΝ (αναδασωτέες εκτάσεις), ενώ σύμφωνα 
με τον κυρωμένο δασικό χάρτη της οικείας περιοχής 
αποτελεί δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως ισχύει, 
υπαγόμενη στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Η ανωτέρω συνολική έκταση που κηρύσσεται και επα-
νακηρύσσεται αναδασωτέα έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις, δασικές εκτάσεις 
και αναδασωτέες εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και μη δασικές εκτάσεις.Οι 

συντεταγμένες των κορυφών της αναδασωτέας έκτασης 
κατά ΕΓΣΑ ’87, αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ XVII
ΚΟΡΥΦΕΣ

ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ
Χ Υ

1 442304,5635 4161398,712

2 442278,5098 4161399,543

3 442272,9462 4161388,053

4 442277,0258 4161369,521

5 442264,3859 4161348,765

6 442264,3859 4161302,619

7 442253,6284 4161285,57

8 442252,1846 4161276,225

9 442245,643 4161274,939

10 442230,7097 4161264,056

11 442227,7993 4161245,271

12 442225,418 4161227,279

13 442218,8034 4161194,206

14 442219,8618 4161177,008

15 442204,7805 4161168,277

16 442186,3273 4161135,091

17 442129,374 4161135,091

18 442120,8438 4161148,434

19 442127,5203 4161188,463

20 442136,0505 4161205,142

21 442153,2381 4161219,209

22 442177,2213 4161230,337

23 442187,6065 4161235,156

24 442206,1521 4161235,156

25 442217,7957 4161242,569

26 442217,7957 4161259,687

27 442203,2678 4161287,236

28 442236,7025 4161310,722

29 442236,7025 4161376,549

30 442269,1431 4161415,252

31 442283,0465 4161415,252

32 442290,6602 4161425,175

33 442300,2609 4161455,939

34 442310,4085 4161447,355

35 442310,4085 4161422,151

ΤΜΗΜΑ I

ΚΟΡΥΦΕΣ
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

59 442434,53 4161712,863
60 442446,757 4161680,93
61 442437,8118 4161668,715
62 442431,6933 4161669,247
63 442415,66 4161666,384
64 442398,344 4161665,222
65 442387,4192 4161671,546
66 442374,7692 4161670,971
67 442359,8194 4161676,72
68 442351,202 4161684,761
69 442338,907 4161689,49
70 442329,7314 4161691,692
71 442326,0668 4161696,454
72 442323,4916 4161703,434
73 442319,0871 4161713,709
74 442312,12 4161722,141
75 442304,406 4161727,654
76 442297,11 4161728,018
77 442288,9906 4161722,149
78 442284,9532 4161714,443
79 442279,4477 4161711,874
80 442261,8302 4161712,241
81 442237,4571 4161707,422
82 442224,9621 4161705,542



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8624 Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024

83 442221,7157 4161723,906
84 442232,4566 4161725,521
85 442233,0625 4161730,932
86 442217,3992 4161744,974
87 442209,827 4161768,75
88 442190,3744 4161814,132
89 442188,2126 4161835,201
90 442182,8106 4161862,747
91 442167,6792 4161864,915
92 442159,7558 4161890,082
93 442103,9748 4161899,231
94 442099,9762 4161878,403
95 442098,271 4161870,346
96 442092,297 4161874,917
97 442092,836 4161889,664
98 442092,3775 4161893,891
99 442096,5877 4161908,626

100 442105,1867 4161931,778
101 442142,8899 4161947,322
102 442166,3717 4161933,431
103 442185,2233 4161939,715
104 442203,4135 4161928,139
105 442212,3432 4161913,257
106 442228,5489 4161903,665
107 442241,7781 4161881,176
108 442246,7391 4161838,512
109 442233,5099 4161807,754
110 442247,0698 4161807,754
111 442271,5438 4161799,155
112 442285,7652 4161767,074
113 442298,9944 4161818,337
114 442313,8772 4161848,103
115 442341,3278 4161839,173
116 442344,3044 4161824,29
117 442323,4684 4161755,168
118 442313,5465 4161739,293
119 442326,1142 4161731,355
120 442335,0439 4161734,001
121 442345,6273 4161751,53
122 442350,2575 4161763,767
123 442374,7315 4161787,579
124 442395,2368 4161775,673
125 442389,6144 4161730,363

TMHMA V

ΚΟΡΥΦΕΣ 
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

128 441700,3734 4161566,321

129 441712,9456 4161577,281

130 441727,685 4161577,646

131 441747,4111 4161574,105

132 441751,9673 4161570,951

133 441754,6226 4161569,566

134 441752,1874 4161550,698

135 441747,287 4161524,976

136 441742,3866 4161504,766

137 441726,46 4161486,392

138 441724,1233 4161484,173

139 441712,5443 4161491,378

ΤΜΗΜΑ ΙV

ΚΟΡΥΦΕΣ
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

161 441887,2494 4161623,632

162 441874,6962 4161622,566

163 441866,1206 4161639,714

164 441860,7774 4161644,373

165 441870,6993 4161661,902

166 441865,0769 4161717,134

167 441868,93 4161718,576

168 441902,4493 4161733,34

169 441920,9702 4161764,097

170 441943,4528 4161747,517

171 441938,948 4161745,197

172 441922,4434 4161737,324

173 441914,9442 4161726,488

174 441914,9442 4161720,305

175 441910,8212 4161703,13

176 441906,6736 4161687,901

177 441906,6736 4161668,666

178 441906,4741 4161667,37

TMHMA VII

ΚΟΡΥΦΕΣ
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

192 442205,1255 4161505,685

193 442195,0224 4161501,732

194 442187,6426 4161495,83

195 442173,8666 4161484,024

196 442151,235 4161482,057

197 442137,459 4161500,257

198 442130,079 4161502,716

199 442103,3842 4161484,06

200 442091,084 4161483,568

201 442072,3882 4161457,99

202 442064,5164 4161446,676

203 442056,1526 4161435,362

204 442047,9944 4161416,787

205 442046,743 4161408,656

206 442051,1226 4161383,636

207 442039,2358 4161374,879

208 442027,9744 4161365,497



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8625Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024

209 442022,9698 4161355,489
210 442022,344 4161346,732
211 442022,344 4161336,099

212 442006,0778 4161327,342

213 441965,3772 4161322,917

214 441942,7796 4161320,783

215 441932,6004 4161311,941

216 441913,2973 4161310,998

217 441860,1159 4161313,643

218 441844,0353 4161320,304

219 441849,698 4161322,191

220 441861,2928 4161326,823

221 441862,9022 4161345,577

222 441834,1528 4161361,134

223 441811,9956 4161371,017

224 441793,6486 4161366,073

225 441776,4366 4161350,667

226 441743,4785 4161366,318

227 441755,1202 4161385,897

228 441765,4919 4161386,135

229 441780,2557 4161374,52

230 441806,9346 4161372,381

231 441798,6707 4161402,963

232 441803,0764 4161428,494

233 441792,4444 4161467,718

234 441782,6521 4161468,036

235 441778,0004 4161490,165

236 441804,9532 4161499,964

237 441819,0424 4161506,701

238 441843,5448 4161534,261

239 441846,4954 4161521,817

240 441884,6718 4161537,913

241 441891,7833 4161547,352

242 441900,4257 4161563,247

243 441902,548 4161563,445

244 441913,7394 4161543,504

245 441920,317 4161537,514

246 441931,133 4161530,064

247 441935,9762 4161515,69

248 441949,696 4161503,913

249 441968,9518 4161495,322

250 441986,9896 4161477,875

251 441992,6628 4161461,591

252 442001,7394 4161456,002

253 442014,4826 4161459,701

254 442036,3026 4161479,765

255 442057,5406 4161489,797

256 442061,0614 4161510,645

257 442107,2806 4161538,542

258 442125,7148 4161557,031

259 442136,3846 4161565,95

260 442141,7985 4161572,868

261 442157,3337 4161577,938

262 442163,4343 4161580,131

263 442161,3119 4161576,122

264 442155,5339 4161565,208

TMHMA XIII

ΚΟΡΥΦΕΣ 
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

179 442339,903 4161609,775

180 442363,007 4161596,352

181 442356,5596 4161572,728

182 442345,8176 4161543,15

183 442336,0551 4161513,868

184 442325,7879 4161496,686

185 442324,5695 4161494,647

186 442300,7996 4161497,194

187 442280,8501 4161501,013

188 442266,1458 4161499,713

189 442267,9409 4161506,191

271 442291,4133 4161590,892

272 442308,465 4161586,437

TMHMA XXII

ΚΟΡΥΦΕΣ
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

36 442329,3257 4161337,711

37 442307,314 4161333,753

38 442310,058 4161345,101

39 442316,3918 4161348,59

40 442322,2328 4161351,206

41 442327,9516 4161355,216

42 442333,3288 4161362,041

43 442335,3774 4161367,245

44 442335,5091 4161372,07

45 442353,3205 4161386,485

46 442369,6678 4161397,986

47 442386,62 4161412,513

48 442410,8376 4161436,12

49 442434,4497 4161440,964

50 442448,0883 4161441,532

51 442448,981 4161441,569

52 442451,5609 4161444,755

53 442459,2729 4161454,281

54 442470,8175 4161470,232

55 442466,6744 4161454,865



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8626 Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024

56 442468,6588 4161439,321

57 442414,4191 4161396,657

58 442369,7706 4161363,253

TMHMA XII

ΚΟΡΥΦΕΣ
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

189 442267,9409 4161506,191

190 442249,671 4161508,221

191 442206,3382 4161506,159

192 442205,1255 4161505,685

264 442155,5339 4161565,208

263 442161,3119 4161576,122

262 442163,4343 4161580,131

265 442189,9353 4161630,189

266 442210,6226 4161634,989

267 442223,7672 4161635,963

268 442240,9611 4161624,762

269 442267,0899 4161607,221

270 442274,4293 4161602,294

271 442291,4133 4161590,892

TMHMA XXIII
ΚΟΡΥΦΕΣ

ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ
Χ Υ

59 442434,53 4161712,863

60 442446,757 4161680,93

127 442453,776 4161689,353

126 442440,5468 4161710,519

• Συντεταγμένες κορυφών του πολυγώνου που βρίσκε-
ται εντός του τμήματος VI και το οποίο εξαιρείται από την 
κήρυξη λόγω του χαρακτηρισμού του στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη ως (ΑΔ). 

ΚΟΡΥΦΕΣ
ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Χ Υ

140 441972,3322 4161450,018

141 441956,1792 4161460,577

142 441939,4052 4161448,155

143 441934,5472 4161441,758

144 441927,5785 4161428,259

145 441917,9962 4161403,873

146 441909,7206 4161388,196

147 441907,1074 4161381,228

148 441928,0141 4161376,438

149 441950,2273 4161368,165

150 441972,0048 4161362,068

151 441983,5561 4161382,99

152 441977,1338 4161392,407

153 441963,0047 4161394,334

154 441966,43 4161409,958

155 441988,7206 4161410,958

156 441994,6536 4161428,259

157 442000,7512 4161440,452

158 442000,7512 4161447,855

159 441992,0402 4161450,467

160 441980,2802 4161443,5

Σκοποί κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η επαναδημιουργία και αποκατά-
σταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η προ-
στασία και διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής 
και ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση πέραν 
των επιτρεπτών επεμβάσεων σε αναδασωτέες εκτάσεις, 
εφαρμοζόμενων των δασικών διατάξεων καθώς και της 
παρ. 7 του άρθρου 67Α του ν. 998/1979, με τη συνδρομή 
των νόμιμων προϋποθέσεων.

Από τα στοιχεία του αρχείου, που τηρείται στην υπη-
ρεσία μας, δεν προκύπτει η ανωτέρω έκταση, που κη-
ρύσσεται και επανακηρύσσεται ως αναδασωτέα, να έχει 
αναγνωριστεί ως Ιδιωτική με έναν εκ των νόμιμων τρόπων 
του άρθρου 10 του ν. 3208/2003 όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

Επίσης, με την παρούσα απόφαση δεν κηρύσσεται ως 
αναδασωτέα:

α) Η καμένη έκταση συνολικού εμβαδού 69,077 στρεμ-
μάτων, που εμφανίζεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη 
της περιοχής με ανοιχτό κίτρινο χρώμα και φέρει το χα-
ρακτηρισμό (ΑΑ), μη εμπίπτουσα στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Β) Η καμένη δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού 
εμβαδού 115,521 στρεμμάτων που εμφανίζεται στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής με πράσινο 
χρώμα και φέρει το χαρακτηρισμό ΑΔ (δασωμένοι 
αγροί), διότι θα πρέπει να γίνει η διακρίβωση από την 
οικεία Επιτροπή Δασολογίου ο ειδικότερος χαρακτή-
ρας της ως δάσους ή δασικής και η υπαγωγή της στην 
παρ. 2 ή στην 3 του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ. iii 
της με υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/78221/4436/27.7. 2022 
(ΑΔΑ: 6ΚΡΠ4653Π8-Π3Ψ) εγκυκλίου του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Οδηγίες εφαρμογής της 
διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979 για τους δασω-
μένους αγρούς, όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση του 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022 (Α’ 63)».

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο [άρ-
θρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213)], εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την επομένη της 
δημοσίευσής της [άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8)]. 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8627Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8628 Τεύχος Δ’ 651/03.10.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006510310240008*

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ


		2024-10-04T11:49:49+0300




